
Респуб ли ка  Алтай  
А д м и н и ст р ац и я  

м ун иц ип а л ьн о г о  образования  
« М а й м и н с к и й  район»

А л тай  Республика 
« М а й м а  ай м ак »  деп муниципал  
тбзблмонинг адм инистрациям и

649100, с. Майма, ул. Ленина 22
гел: (388-44) 22-2-42, факс: (388-44) 24-4-99

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

&3» t ь 1 d? — 2021 года № 3 /

с. Майма

«

О внесении изменений в Положение о демонтаже нестационарных 
торговых объектов и иных некапитальных нестационарных строений

и сооружений на территории муниципального образования 
«Майминский район», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Майминский район» 
от 28 декабря 2020 года № 129

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Внести в Положение о демонтаже нестационарных торговых 
объектов и иных некапитальных нестационарных строений и сооружений 
на территории муниципального образования «Майминский район», 
утвержденное постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 28 декабря 2020 года № 129, 
следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 6 признать утратившим силу;
б) в пункте 16 слова «уполномоченными Администрацией или» 

исключить;
в) в Приложении № 1 «Акт о выявлении неправомерно 

размещенного нестационарного объекта» позицию «подпись 
представителей территориального управления» заменить словами 
«подпись представителей Администрации Майминского района»;

г) в Приложении № 2 «Требование о демонтаже неправомерно 
размещенного нестационарного объекта на территории Майминского



района» слова «представители территориального управления» заменить 
словами «представители Администрации Майминского района»;

д) в Приложении № 4 «Акт о демонтаже неправомерно 
размещенного нестационарного объекта на территории Майминского 
района» слова «представитель комитета» исключить.

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» в Майминском районе опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования 
«Майминский район» /  r Р.В. Птицын


